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REPUBLIKA E TOSOVIiS
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun0s
Nr.01/06-11514
}/Ie23.r0.2012

Kryetari i Komun€s, n€ mbledhjen e m!fl{. m€ 23'10'2012 me drejtoritti

komunale, shqyrroi propozimin g pd;;;e se sntruimwe Publike neth lejimit tii

shpalljes s€ tenderit'pei;"-pu3t3"o t"'ore dhe dim€rore te mrg€ve' trotuareve dhe

shesheve n6 qytet, pe, mi,emu'itjen dimerore t0 mrg€ve neper fshatra".si dhe per

mirembajtjen e hapeslirave te gielberua ptil[o trt"sheve-dhe drunjve dekorativ' dhe mori

kete

KON KLUZION

MiratohetpropozimiiDrejtoris€s6shOrbimevePublikerrethlejimitte
mirembajtj", ,,",o," an" ai-e,ore t€ mrgeve, trotuareve dhe shesheve n6 qytet, t0

mirembajtjes dimerore td mrgeve neptr isf,atra" si dhe per mir€mbajtjen e hapesirave te

sielberudtublike, ,ilrh""" in" at*:*-a"t"r^,i"e, pujirl"u", Lumilbardhit' etj'' k€shtu

A. ;;k"5 qeiri* lej ohet shpa]lj a e lenderit perkates'

Lidhja 
" 

torrilute, *" nto"si,' 
",""aJtittoperatorin 

ekonomik) do td b6het p6r njii

periudhii trevjegare frontrat0 kornize)'

PdrzbatimineketrjkonklrrzionidotekujdesenSektoriiProkurimit,Drejtoriae
Sherbimeve publike dhe Diejtoria e Ekonomise dhe Financave.

Me ketii konkluzion te njoftohen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Sh€rbimeve

Publike, Drejtoria "-gto""*ise 
dle Financave' si dhe Arkivi'

Ky konkluzion hyn nti fuqi q€ nga dita e miratimit'

,H"-#gJ



REPUBLIKA E, KOSOVI]S
Komuna e Priztenit
Kryetari i Komunes

Nr.01/06-1i514
}/Ie23.I0.2012

N6bazet6nenit13dhenenit53pikabteLigjitperVet€qeverisjenLokaledhet€
nenit 51 te Statuti; K;;;t se prizrenit, pas propg nmlt te Drejtorisii sd Sherbimeve

publike p6r lejimin;;j6. !"*.i*";;f f-i"rtit^i menaxhimit t6 mbeturinave t€

ngurta nd Komunen e pr;enit, kryetJiro*n"et mE23 tetor2}r2'miratoi k6t6:

VENDIM
PE,R LEJIMIN E MJETEVE NGA BU)G{ETI

Neni 1

MiratohetpropozimiiDrejtoris€s0Sh€rbimevePublike'perlejiminemjeteve
financiare pe, nti"rit e konkursiit.;tes t'A'ZOtZ lidh'r me logon dhe sloganin per

projektin"*",,*t,i*i,t6mbeturin"u"te"g''t"nefoTrrnenePrizrenit.Kiishfuqe,per
kete q€nim an" oJ 

"_er 
to shp€rblt-r;;-e;-Frtu"sii e konkursit te lartcekur lejohen mjetet

financiare dhe ate P€r:
1. M"hd;;[oden' lejohen mjetet ne shumon prej 100 €'

2. No.u {rl,'iqin, lejohen -jet"t ni shumel prej 100 9 9:
3.Gj"s#6-6Lriu*lejohenmjetetn0shumenprej50€.

Shumaepergjithshmeq€lejohetp€rk€toshpe;rblimeeshte250€.

Neni 2

Shumaelejuar,epershkruarsineneninlteketijVendimi,dotesigurohetnga
buxheti i Komunes _ pozicioni i ,ouu.o"ioneve dhe i matlrave e sh.rbimeve te Drejtoris.

se Sh€rbimeve Publike' 
Neni 3

P6rzbatimineketijvendimidotekujdesen:DrejtoriaesherbimevePublikddhe
Drejtoria e Ekonomise dhe e Financave'

Neni 4

MeketeVendimtEnjoftohen:DrejtoriaeShiirbimevePublike,Drejtoriae
Ekonomise dhe e Financave' si dhe Arkivi'

Neni 5

Ky Vendim hyn nii fuqi qe nga dita e miratimit'

rptffi4



REPUBLIKA E KOSOVI1S

Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun0s
Nr.01/06-11514
Me23.10.2012

KryetariiKomrrnes'n6mbledhjene-mtajnrrm€23.10.20|2medrejtorite
komnnale, shqyrtoi propozimin 

-" 
o*,;;e se sherbimeve Publike' t6 dat€s l6't0'2012'

neth lejimit te strpattjes s€ tenderit pe'^"Je"i*i" e kanatizimit n€ fshatin Nashec' dhe

mori k€te

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorise se Sherbimeve Publike' i dat€s t6't0'2012' rreth

lejimit t€ nd€irtimit ilk*;;i-i, f.k^l ; frhatin Nashec, keshtu q€ per kiite qellim

lejohet shpallja e tenderit pdrkat€s'

P€rzbatimineketijkonkluzionidot6lcujdesenSektoriiProkurimit,Drejtoriae
Sh0rbimeve Publite dhe Diejtoria e Ekonomis€ dhe Financave'

Me kiite konkluzion t€ njoftohen Sektori i Prokurimit' Drejtoria e Sherbimeve

Publike, Drejtoria;k;t;;se dile Financave' si dhe Arkivi'

Kv konkluzion hyn nE fuqi q€ nga dita e miratimit'

$I,*-la*r9



REPUBLIKA E KOSOVES

Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun6s
Nr.01/06-11514
Me23.10.2012

KryetariiKomunes,nEmbledhjene;{{!urmd23'IA'20l2medrejtorite
komunale, shqyrtoi propozimin " 

or"3ioririt s6 Sherbimeve Publike, te dat€s 9'ra'20r2'

neth lejimit te shpalijes s€ tenderit gl naertimin e disa mrg€ve lokale' kanalizimeve dhe

mursve mbrojtese, *'" p*i"ipim' Je Komundn e Prizrenit' dhe mori ket6:

KON KLUZION

Miratohet propori*i i Drejtoris€ s€ Sherbimeve Publike' i dat6s 9'10'2012' neth

tejimit t€ ndiirtimit-L 
-al* *ge'." lotut", kanalizimeve dhe mureve mbrojt'se' me

participim, ne Komunen e prizrenit, kd;;h, per r<ete q011im, lejohet shpallja e tenderit

per ndertimin e:

1. Kanalizimit nd rr' "MbretiZo{'(DoraWeis)'
2. Murit mbrojtes nE fshatin Skorobisht'

3. Murit mbrojtiis n€ fshatin Drajqig'

4. Kanalizimit nii fshatin CaParc'

5.Ndertiminemrg€velokaleoer'n.Shpenadi-L]agiaShtufi,g"lPhdheVeseli;
6. Ndertim; 

" 
ooEer me elemente te bJonit nd fshatin Maldsi e Re'

POr realizimin e kdtyre projekteve' Komuna e Prizrenit do

;;;t se projektit, ttdetti komuniteti me 30 o/o'

P6r zbatimin e ketij konkluzioni do tO kujdesen Selctori i Prokurimit, Drejtoria e

sherbimeve publike dhe Diejtoria e Ekonomise dhe e Financave-

Me k€tii konkluzion t€ njoftohen Sektori i Prokurimit' Drejtoria e Sh€rbimeve

publike, Drejtoria 
" 

gk;rro*ise dle e Financave, komuniteti, si dhe Arkivi'

td particiPoje me 70 o G

s';9;*

Ky konkluzion hyn n€ fuqi q€ nga dita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVES

Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr.01/06-11514
Me23.10.2012

KryetariiKomun6s,n0mbledhjenembajqlmi'23.10.20|2medrejtorite
komunale,shqyrtoipropozimin"otior,'v"t*itte.Komunesrrethndryshimitdhe
plot€simit te Akrv;di-ii*. 01-01 t-gig1'ie autet 31 konik 2012'dhe mori kete:

KON KLUZION

I. Miratohet piopozimi i n€nkryetarit t0 Komunes rreth ndryshimit dhe plotdsimit

te Akrvendimit nr. bf-bf 1-8493 te date; 31 korrik 20!2' lidhur me formimin e grupit

p'nues piir hartimin e PVLB, keshtu;;; vend te Ru,fidi Rexh€s' si angtar i ketij

tomisioni, emerohet Ramadan Tafallari'

II. Pjesi:t e tjera te Aktvendimit nr. 01-011-8493, te dat€s 31 konik 2012' mbesin

tO pandryshuara.

Piir zbatimin e ketij konktuzioni do tE kujdesen n€nkryetari i Komunes dhe t€

em6ruarit.

Me k6ti! konkluzion te njoftohen ndnkryetari i Komunes dhe t6 em€ruarit' si dhe

Arkivi.

Kv konkluzion hyn n€ fuqi qE nga dita e miratimit'

.4#g$"4



REPUBLIKA E KOSOViJS

Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s

Nr.01/06-11514
MIe23.10.2012

Nii baz€ t6 nenit 13 dhe nenit 58 pika.b te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale, si dhe

t€ nenit 51 te sta;;te ro-,-es s6 priaenit, pas propozimit te nenkryetarit t€ Komun.s

rreth lejimit te uaneiinJi zvrta, per", iil'uili"'e te G"glikes s€ Marit te zi dhe pageses

s6 meditjev" pa, iur*J*, ruruuario, cJip gaa[adn, Shpresa osmanollajn dhe Pajtim

Kosov0n, kryetari i fo*""e' 'm823 
tetot}}I}'miratoi kete:

VENDIM

Neni 1

Miratohetpropozimiinenkryetaritt€Komun6s,perlejimineudhetimitzlIrtAIG
Ramadan Tafa[#t, Galip gela[atit,lhpres?-. osmanollaji an" Pajtim.Kosov€s n€

podgoric€ te n"prrfi*e, ,e vruri, G;, *i-qellry te pjesEmanjes n€ trajnimin q€ ka t0

biij6 me p-,"rci;*o;,t t t'-l*l"i i"ti te Veprimit nc Biodiversitet ne Ballkanin

perendimor (sEE BAP ID. rrajniryi do t€ mbahet nga data 28 tetor deri me 2 n€ntor

zf|z,kdshtuq0pOrketeqellimlejohetudhiitimiZyfijlrdhepagesaemdditjeveperte
lartcekurit.

Neni 2

Shrrmaelejuar,epOrshkruar,ioe*"i"lteketijVendimi,dot0sigurohetnga
buxhetiiKomunds_pozicioniisubvencionevedheimallraveesherbimeve.

Neni 3

PdrzbatimineketijVendimidotiikujdesen:ndnkryetariiKomrrnEs,Drejtoriae
Ekonomisd dhe Financave'

Neni 4

MekiiteVendimt€njoftohen:nenkryetariiKomrrnds,DrejtoriaeEkonomis€dhe
Financave, tO lartcekurit, si dhe arkivi'

Neni 5

Ky Vendim hyn n0 fuqi qe nga dita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVES

Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun6s

Nr.01/06-11514
l/le23.10.2012

N€baztitenenitl3dhenenit58piklbteLigiitp-erVetdqeverisjenLokale,sidhe
td nenit 51 te StatJi r?r"*""as s€ Priuenit, pas proqg Ttmrttenenkryetarit 

t6 Komun6s'

neth lejimit te ud#;imit zyrtarpe. oe 6,ires ie n"p"utites s6 Shqip€ris. dhe pages.s s€

meditjeve ttl nj6 delegacioni te Komulix ,e ptizr*i, kryetari i Komr:n6s' m6 23 tetor

2012,miratoi k€t€:

VENDIM

Neni 1

MiratohetpropozimiiniinkryetaritteKomunesperlejimineudhdtimitzyrta].tF
nje delegacioni te'KJm,rnes s€ Prizr"J-"' pOUerjc Prof' di' Ramadan Muja-kryetar t

Komun.s, orhan Lopar, nenkryetar p-#to-rroir.t", Njazi Kryezirfl<ryesues i Kuvendit'

Sadik Paqaizi,d,"jto, i DUIH, s^*i'- rr"-n"' drejtor i DZLfiT dhe Ajradh Al'ju'

menaxher i zyt*sp€r Kom'nitete pe' 
"e 

Dun.s te Republikes s€ shqiperise' Qellimi i

ketijudhiitimieshGpjesemarrja.,,ep.3"rci".egkatebOjd,mekonsultimet
nderkomunale, e q0 do te mbahet W i"|g iet'to' d"h *" 11 n€ntor 2012' Kdshtu q€'

per k€t€ qellim tejohet udh€timi ,t^dfp;;r" e m€ditjeve pdr te lartcekurit'

Neni 2

Shrrmaelejuar,epershkruarsineneninlteketijVendimi,.dot€sigrrrohetnga
buxheti i ro-,rrri"';;#;i rourr"tt"ioneve dhe i mallrave e sh€rbimeve'

Neni 3

PerzbatimineketijVendimidotekujdesen:ndnkryetariiKomun€s,Drejtoriae
Ekonomise dhe Financave' 

Neni 4

Meketevendimt6njoftohen:nenkryetariiKomun0s,DrejtoriaeEkonomis€dhe
Financave, te lartcekurit' si dhe arkivi'

Neni 5

Kv Vendim hyn nE fuqi qe nga dita e miratimit'

&*,{fp



REPUBLIKA E KOSOVIJS

Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr.01/06-11514
:l/le2:3.r0.2012

Ntibazetenenit13dhenenit53pikabtiir,ieiitl!'rVet0qeverisjenLokaledhetd
nenit 51 te statutit ij K;;r"ar se prizrenit, pas pr9p931mit te ncnkryetarit te Komunes

per shpemdarjen e ,hq:yl*"y" t? g#ile;;ifvJ' per muajin shtator' krvetari i

ico*uoet md23 tetor2Ol2, muator Kete:

VENDIM

Neni 1

Lejohetshpemdarjaeshpenzimevetetelefonis€mobileVALAt€faturuaraper
muajin shtator 2012 PEr:.

a. Drejtorine e Administrat6s pEr 138 veta"""""' '-"""370'9781 e'

b.Drejtorine"e,,imitdheShkencespdr80veta.......200,00€dhe
c. Drejtorine t Sneoa"tesis€-QKMF petZO veta""""" "72'50 €'

p.r zbatimin e ketij vendimi u" r|ffiflse* n'nkryetari i Kom'nes dhe Drejtoria

e Ekonomis6 dhe e Financave'

Neni 3

Me kiit€ Vendim t€ njoftohen: nenkryetari i Komun6s, Drejtoria e Administrates,

Dreitoria e Arsimit;;bhk":""er,l."jiotiu " Sne"d"tesise' Drejtoria e Ekonomis. dhe e

Fintcave, si dhe Arkivi'

Neni 4

Kv Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVIJS

Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun0s
Nr.01/06-11514
]l/le23.r0.2012

Kryetari i Komun€s' nd mbledhjen " 1nbu]q' me 23'10'2012 me drejtorit6

komunale, shqyrtoi propozimin " 
or":toire se p*nds dhe Mireqenies Sociale' te dates

1g.10.2012, rreth lejimit te shpallje, ,ai""a"ri per kygjgn e kanalizimit t6 objekteve te

banimit social ne rr5etin e kanalizimit td qytetit' dhe mori kEtE

MiratohetpropozimiiDrejtorises6Pun6sdheMir€qeniesSociale,idat€s
18.10.2012, rreth lejimit te ndgrtimit ai" f"yqj* sC kanalizimit te ob3"kte'oe tO banimit

social nii njetin e tanatizimit te qr;; Gril qo p€r kgtii qiillim tejohet shpallja e

tenderit Perkates.

P6rzbatimineketijkonkluzionidotekujdesen:Sek$oriiProkurimit,Drejtoriae
pun€s dhe Mireqeni,e, io"iur" dhe Drejtoria e Ekonomisd dhe Financave'

Me k€te konkluzion te njoftohen: Seltori i Prokurimit' Drejtoria e Pun6s dhe

Mireqeniesso"iur",or"ito,iueEkonomis€dheFinancave,sidheArkivi.

KON KLUZION

Kv konkluzion hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit'

F,*#F#



REPUBLIKA E KOSOVES

Komura e Prizrenit
Kryetari i Komunds
Nr.01/06-11514
MIe23.10.2012

Nii baz. te nenit 13 dhe nenit 5g prg b te Ligiit per veteqeverisjen Lokale dhe t€

nenit 51 te Statutit ie fo**es sd Prizrenit, pas propo'i*iJ P bt",..tT:se Punes dhe

Mireqenies Sociale, te aat!s-.r.! .to.zitz, *"tn lej^imit t€ mjeteve per organizimin e nj6

pun.torie ne nivel regjional lidhur ,""^;*i-i" e statutit te eps-se, kryetari i Komunds

md 23 tetor 2012, miratoi k6t€ :

VENDIM
PEN T TN,TN-I E MJETEVE NGA BTDGIETI

Neni 1

MiratohetpropozimiiDrejtoris6.sePunes'-t?.*o.qeniesSociale,idat€s
1g.10.2012, rreth lejimit t0 mjewe financiare p6r organi?ilrjiae n3e puneitgrie n€ nivel

regiional lidhur *Jil;;;'," so*rii*^qpd-re, k"eshtu q€ p.r k€ti: q€'lim' lejohen

*fi"i n"*"iare nE shumdn prej 300 €'

Neni 2

Shumaelejuar,ep€rshkruar'i"e"""i"lteketijVendimi,dotesigurohetnga
buxheti i Kom'nes - pozicioni i ,oU',"o"i"""" an" i malLave e sh€rbimeve te Drejtorise

,e Puoet dhe Mireqenies Sociale'

Neni 3

p6r zbatimin e ketij Vendimi ao ie tt:aesen: Drejtoria e P,nds dhe Mirgqenies

Sociale dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe e Financave'

Neni 4

Me kOtii Vendim tE njoftohen: Drejtoria e

Ekonomise dhe e Financave, si dhe Arkivi'
Pun0s dhe Miriiqenies, Drejtoria e

Neni 5

Kv Vendim hyn nii fuqi qe nga dita e rriratimit'



REPUBLIKA E KOSOVI]S

Komuna e Prizrenit

Kryetari i Komun€s

Nr.01/06-11514
Me23.t0.2012

Nti bazi: te nenit 13 dhe o"ry :8 Prla b te Llgil-l:r Vet€qeverisjen Lokale dhe t€

nenit 51 te statutit;e?;;;, se Prizrenit, pas propo'i*it te piejtorise se Arsimit dhe

shkenc.s, t0 dat's lo.toiuz, rreth.jffi iJ*&:.financiare p€r organizimin e njd

akademie solemne me te giitha rs:1i#r"t*it" se Priaenit' iidh* me sh€nimin e

lO0-vjetorit te pavaresira?a-snqipatt", ko;"tt i romt'te; me 23 tetor 20!2' miratoi

kete:

VENDIM
PE,R LEJIMIN E MJETEVENGA BIDGIETI

Neni 1

MiratohetpropozimiiDrejtoris€sdArsimitdheshkencEs,idates|6.10.2012,
neth lejimit te mjltwe financiar.e par^"rg*iri"ti" I ljaarcaaemie 

solemne me t6 gjitha

shkolrat " ro_rrie;';tF;"oit,^ridi.rime shenimin e l00-vjetorit te pavar.sis. s0

ShqiPerise.
a' P€r shpenzimet e sallEs (3e nerohje) leJ'oh:lmjete n0 sfumen'gfj """"250e'

b. p€r shp.rblimet " 
o" *"rijJ€afr! ieti*i"e fJion"" mjetet nd shum€n 250€'

dhe ,,-L^+ - ...250 C.

c.P€rorganiziminenjekoktejilejohenmjetetn6shumdnpfe]..'.....

Neni 2

Shumaelejuar,ep€rshkruar,i,,e-o"oi"lteketijVendimi,-dot6sigurohetnga
buxheti i Komuni* - pozicioni i ,rb";;;i;n"rr" dhe i o'Jlut'" e sh€rbimeve t6 Drejtoris€

sii Arsimit dhe Shkences' 
Neni 3

ptirzbatimineketijvendimia"teru:aesen:DrejtoriaeArsimitdheshkenc€s
dhe Drejtoria e Ekonomis0 dhe e Financave'

Neni 4

Me ketii Vendim te njoftohen: Drejtoria e

gtonomise dhe e Financave' si dhe Arkivi'
Arsimit dhe Shkences, Drejtoria e

Neni 5

Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit'

3rl".q! i'tl.i7-\j*

"ft;?-;FeeJ



REPUBLIKA E KOSOVES

Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun0s

Nr.01/06-11514
Me23.10.2012

Kryetari i KomunEs' nO mbledhjen e- mU{S me 23'70'20L2 me drejtorite

komrurale, shqrrtoi pfopo,zlTln 
-" 

or":t#re1e n p"tto'u'"*' to dat€s I6'L0'2012' rreth

leiimit te shpalljes se tenaerit per trajnimeiial* *" ngritj;;; kapaciteteve profesionale

te stafit, dhe mori kete

MiratohetpropozimiiDrejtorises6Inspektorateve,idat€s:]6.10.201,2,rreth
lejimit tE oryanizr-if ,e fiajnimrere [Jhur me ngntjen e kapacitetwe profesionale te

stafit, k€shtu qe pe' ilete-qeffi- lejohet shpallja e tenderit p€rkat€s'

PErzbatimineketijkonkluzionidot€kujdesenSektoriiProkurimit'Drejtoriae
r,rrp.ttoiut"-r" dh" brejtoria e Ekonomis€ dhe Financave'

MektitiikonkluziontenjoftohenSektoriiProkurimit,Drejtoriaelrnspeltorateve,
Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave' si dhe Arkivi'

KON KLUZION

Ky konkluzion hyn nC fuqi qC nga dita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVI1S

Komuna e Prizrenit
Ikyetari i Komun6s
Nr.01/06-11514
Me 23.10.20L2

Nri baz. te nenit 13 dhe nenit 5g pik g te Ligiit per vetoqeverisjen Lokale' si dhe

te nenit 51 te statuil; Komrrnes se prizrenit, pas propozimit fe Drejtorise s€ Kurtur€s'

Rinisg dhe Sportit, rreth lejimiJ te ,rateti-ii zyrrar p€r n6 sofle te Republikgs sE

Bullgaris€ dne pageses sE mffi"rr" pel?";ti- c*'io, 
-w"t*i 

i Komunes' m6 23 tetor

z}lz,miratoi kete:

VENDIM

Neni 1

Miratohet propozimi i Drejtorise se Kulnn€s, Rinisc dhe Sportit, per lejimin e

udhritimit zyrtnrte roitim Gastin pat 
"J 

i;fi;; R"publikes s€ Bultgaris.' me qellim te

pjesemarrjes n€ nj€ vinta'Tq*:*qe ;G beje m9 hartimin dhe zbatimin e Ligiit p€r

Rini dhe Femije, qe do te mbahet "el-aii-it 
t"to' deri me 24 tetor 2012' ktishtu qO pfir

kiite qiilrim r":oh"T"iletio;;; ori; ;;;r" e meditjeve pdr te lartcekurin'

Neni 2

Shumaelejuar,ep€rsbkruar,i'e_"*i"lteketijVendimi,dot€sigurohetnga
buxhetiiKomun€s*pozicioniisubvencionevedheimallraveesh€rbimeve.

Neni 3

Perzbatimineketijvendimidotekujdesen:DrejtoriaeKultur€s'Rinisedhe
Sportit dhe Drejtoria e Ekonomis6 dhe Financave'

Neni 4

Mektitevendimt€njoftoheo,n'";totiaeKultures'RinisedheSportit'Drejtoriae
Ekonomis€ dhe Financave' i lartcekuri' si dhe arkivi'

Neni:

Ky Vendim hyn nti fuqi qe nga dita e miratimit'

ili'rfiffi



REPUBLIKA E KOSOVIiS

Komuna e Prizrenit
Krvetari i Komun0s
Nr. O1IOO-ttSt+
Me23.10.2A12

Niibaz6tenenit13dhenenit53pikabteLigjitperVetdqeverisjenLokale,sidhe
te nenit 51 te stahrtit t€ Komun€* ,a;"ri;;;;f**tett"tes se estrii Gashit nga fshati

Atmagie, , t ry"t*iif"*t"nt' mE23 tetor2072'miratoi kdt6:

VENDIM

Neni 1

MiratohetkErkesaeAstritGashitngafshati{q?enethlejimitt6mjetevep6r
mbulimin " ,hp"*i*"r" te derivat# G.ti**t"l.Jiatur me bartjen me veture tE

femijes se fij Admiib*ni t*."o i"'iiil "g";*.lrrg 
e Atrragies deri ne shkollen e

Arban.s dhe anasjeirrur rari* qe, ne il# te"mbulimit te shpenzimeve te derivateve' r

reiohet Astrit Gashit, i ati i 4et, c*irit-""e"0s invarid, qe t8 furnizohet me karbt'ant-

naftE n0 lart€si ae; ,re gsO litra karburant -nafte, te operatori ekonomik' i cili b€n

firrnizimin " 
rorn#, *" t*u**t9 gu" "t 

parvitin *"f"-ft 2012-2013;

obligohet ;;k# i;k"ik t ;;"jt;;;. tt aat"i"istrat.s q€ td realizoje ketti

Vendim.

Neni 2

Per zbatimin e ketij vendimi do te kujdesen: Drejtoria e Administrat€s -seltori

femit, dhe Drejtoria e Ekonomis6 dhe Financave'

Neni 3

MeketeVendimt€njoftoheo.p,.jt-iaeAdministrat€s-SektoriTeknik,Drejtoria
e Ekonomisd dhe;t"*;;;Drejtoria e-p'""et dhe Miriiqenies sociale si dhe arkivi'

Neni 4

Kv Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit'

#,i#d,,,lh
{pt

'Efj?[



REPUBLIKA E KOSOVES

Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun0s
Nr.01/06-11514
Me23.n.2al2

KryetariiKomunes,n€mbledhjenembajtur.mi'23'l0.2al2medrejtorite
komunale, shqyrtoi propozimin " 

orffia ra-utu#"-i' dhe Planifikimit Hapdsinor tE

dat's22.L0.20l2,nithiejimit te shpa[j;s se t"na"'it per negullimin e infrastruktur€s ne

fshatin PrevallE, dhe mori k€td

KON KLUZION

MiratohetpropozimiiDrejtorisg,glJftanizmitdhePlanifftimitHap0sinor,i
dat€s22.10.20r2,neth lejimit te neguuimit t0 infrastruktur€s n6 fshatin turistik Prevall.,

kiishtu q€i p€r f.ete qeffi-iejohet shpallja e tenderit p6rkat0s'

P6rzbatimineketijkonkluzionidotiikujdesenSektoriiProkurimit,Drejtoriae
Urbaniznit dne pfaninti#t Hapesinor dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave'

Me kete konkluzion t€ njoftohen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Urbanianit dhe

PlanifikimitHap€sinor,DrejtoriaeBtonomis€dheFinancave,sidheArkivi.

Ky konkluzion hyn nd fuqi qe nga dita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVIJS
Komuna e Prizrenit
Ikyetari i Komun€s
Nr.01/06-11514
MLe23.10.2012

Ne baz6 te nenit 13 dhe nenit 5g te Ligiit p€r veteqeverisjen Lokaledhe nenit 51

te Statutit te fomunEs se Priaenit, n* n-linoSimlt ti1 Drejtorise sd Urbanizmit dhe

planifftimit Hap6sinor per formimd e'fomisionit per vleresimin e gjendjes ne

kampingunrrepr",,utte,t'yo*iiKomunes'md'23tetot2012'miratoik€te:

AKTVEND IM

I.MiratohetpropozimiiDrejtoris6s6UrbanizmitdhePlanifrkimitHapesinorper
formimin e Komisionit p6r vleresimin " 

gi""aj"t n€ kampinqry "j Prevalle' P€r an€tare

te ketij Komisioni, emeiohent f . n"n i ivf"'-U"gt'" 
"gu 

DUPH' 2' Hasan Hasani' drejtor i

DSIIp, 3. Aliismet Qogaj, drejlor i ;iizh&?. cint"r skenderi, nga Prona" 5' Ferat

Glezasl,nga DGJK', o''snlar" q?"t?' 
"s??!.YT,],'^ll*t 

BWqi nga DI'

lreStoria e-Urbanizrnit esht6 udheheq€se e kdttl komrstom'

Il.KomisioningapikaleketijAkwendimi.*l.bejevlerCsiminegiendjesn0
kampingun rre pr"rutte,"te vteresoje pet-u*njen e obligimeve t6 kontrat€s lidhur n€ mes

Komunes se Prizrenit dhe IS& company lidhur -"-T"y*hi*io e ketrj kampingu' si dhe

te japti ,"to**iil"t " o".ro3tn-" i,et-*""ttni-i" e mgtutjeshem te kampingut'

Komisionimundt"_-"*eedheveprimat€tjerakonformligiit.

III.KyKomision,perpun€neb€re,doteraportojCmeshkrimparaorganeve
kompetente te K;;unes s'e prizrenit att" ao ie;ape rekomandimet dhe propozimet e veta

n€ afat prej 1 rn,ru3i, nga dita e marrjes se ketij Akwendimi

K6shill6 Juridike: Kunder ketij Aktvendimi, pala e pakenaqur- t?. tti .drejtd 
ankese

Komisionit pe, pj["ru, ,re ufu, piej g0 ditesh 
"gu 

aitt 
" 
pt*i*it te ketij aktvendimi'

P6r zbatimin e k€tij Aktvendimi do td kujdesen Drejtoria e Urbaniznit dhe

Planifftimit Hapdsinor dhe t€ emdruarit'

Me k6td Akwendim t€ njoftohen

Hap€sinor, te emeruarit dhe Arkivi'
Drejtoria e Urbaniznit dhe Planifikimit

#ffi,h



REPUBLIKA E KOSOVES

Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun6s
Nr.01/06-11514
Me23.10.2012

KryetariiKomun0s,nEmbledhjen"SujTmE2S'I0'20l2medrejtorite
komunale, shqyrtoi propozimin "-Dt"j-#;e 

se Urbarizrnit dhe Planifikimit Hap.sinor'

banar ne kerkes€n e Begush gajr;;{ neth lhimit nga pagesa e kgntributit p€r

negurlimin e tokes nd.rtiiore co-,*uri"o ridhur ttt" 
-ttaettitttitt e objeltit- sht€pi

familjare, dhe mori k€t€

KON KLUZION

MiratohetpropozimiiDrejtoris6sslJ$anizmitdhePlanifftimitHapesinor'
banmne kerkesen e Begush Bajramit, me banim n6 rr'-"Gjin Muzaka" rreth lirimit nga

Dasesa e kontibutit per negullimin " 
toG'nd6rtimore Qcomunaliet) lidhur me ndefiimin

:Hff"-;r*i?r*il:*". Kesltu qr,;,ig""si i kesaj takse, Begush Bajrami' lirohet

nga taksa . turt""f.*, J 
"ifu 

i dsht€i "ut* tigu sherbimi i Drejtoris€i sti Urbanimit dhe

Planifikimit HaPdsinor'
Lfuimi nga pagesa e kontributit p6r negullimin e 

Jokes 
nddrtimore (komunaliet)' e

cila eshtg 191.00 €, konsiderohet si J;i"ifi" (donacion) i Kuvendit td Komungs ne

ndiirtimin e ketij objekti'

PilrzbatimineketijkonkluzionidotEkujdesenDrejtoriaeUrbanizrritdhe
Planifrkimit Hapesinor dhe Drejtoriu 

" 
pio*"ave, e Ekonomise dhe e Zhvillimit'

Mek6tekonkluziont6njoftohenDrejtoriaeUrbanizrritdhePlaniflkimit
Hap€sinor,DreitoriaeFit'*"u"",eEkonomisedheeZhvillimit'dheArkivi'

Ky konkluzion hyn n€ fuqi qd nga dita e miratimit'

.#,#Hik



REPUBLIKA E KOSOVIIS
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr.01/06-11514
tvLe23.I0.2012

KryetariiKomun€s,n6mbledhjeneSru{lurmi'23.10.2a12medrejtorite
komunale, shqyrtoi propozimin " 

Or"ji#se se Shitrbimeve Publike' te dates 2102A12'

neth lejimit tE shpal-ljessd tenderit pe, J"rto'i-1" e qytetit p€r festat e fundvitit' dhe mori

kete

. KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorise s€ Sherbimeve Publike' i dates 2'10'2012''J:eth

lejimit te dekorimiiia qvt"ri, pei testat-" n"'a"itit' k.shtu qE p.r ket. qellim lejohet

shpatlja e tenderit PErkates'

P6rzbatimineketijkonkluzionidotekujdesensektoriiProkurimit'Drejtoriae
ShErbimeve Publike dhe Diejtoria e Ekonomis0 dhe Financave'

Me k6t€ konkluzion tii njoftohen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Sherbimeve

Publike, Drejtoria ".-nftt""*ise 
dire Financave' si dhe Aftivi'

Ky konkluzion hyn nE fuqi qe nga dita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVI]S
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr.01/06-11514
Me23.10.2012

KryetariiKomun0s,n0-mb|edhjeneryb{t.urm623.10.20|2medrejtorit€
komunale, shqyrtoi propozimin e oi"iiorise se Administrates' te dates 15'10'2072' rreth

lejimit te shpalljes Ie l"rra"rit p€r firmizim me karburante per nevojat e Komunds sE

Prizrenit, dhe mori kete

. KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorise s€ Artministrat€s, i datds 15'10'2012' rreth

lejimit te furnizimit or" k*b**te p€r nevojat e Komunes se Prizrenit' keshtu qe ptir kdte

q6Ui- lejohet shpallja e tenderit pOrkates'

PEr zbatimin e ketij konkluzioni do t€ kujdesen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Administrat0s dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave'

Mek6tekonkluziont0njoftohenSektoriiProkurimit,DrejtoriaeAdministrates,
Drejtoria e Ekonomise dhe Financave, si dhe Arkivi'

Ky konkluzion hyn nii fuqi qe nga dita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun6s
Nr. 01/06-11514
Me 23.10.2012

ISyetari i Komun6s, n€ mbledhjen e mbajtur-.me 23'10'2012 me drejtorite

komunale, shqyrtoi propoi*itt e Zyris per Marre$trinie me Publikun, te dates

23.10.2012, rreth lejimit te shpallje, ,J t"rrd"tit piir p€rklhimin dhe botimin e Kumtarit

p€r vitin 2012, dhe mori k€t€

MiratohetpropozimiizytesperMar6dh€niemePublikun,idat0s23'10'2012'
rreth lejimit te perkthimin tit akteve te tryetarit te Kgm'-nes dhe te akbve t€ Kuvendit td

Komunes td vitit ZO1Z ngu giuhu shqipe nii giuhen boshnjake dhe nga p*3 shqipe nd

;"he, turke si ane-ter"Uotloin e_kumtarit per vitin ."012 
ne td tri giuhet rytlarete

komunes sE Prizrenit, kerhto qe piir kete qellim lejohet shpallja e tenderit perkat€s'

p€r zbatimin e ketij konkluzioni do t€ kujdesen Sektori i Prokurimit, Zyra per

Manetdh€nie me Publikun, Drejtoria e Administrat€s dhe Drejtoria e Ekonomise dhe

Financave.

Me kete konkluzion t€ njoftohen Sek'tori i Prokwimit, zyrapdr Manddhenie me

publikun, Drejtoria e Administrates, Dreltoria e Ekonomise dhe Financave, si dhe Arkivi'

KON KLUZION

Ky konkluzion hyn ne fuqi qE nga dita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVI]S
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr.01/06-11514
Me 23j0.2012

N€ bazB t6 nenit 13 dhe nenit 58 te Ligjit per vet€qeverisjen Lokaledhe te nenit

51 tii Statutit te Kom'nes se prizrenit, p* ilopori-it tb n0nkryetarit te Komunes s0

prizrenit per formimin e Komisionit p.i thtii* e^ish aseteve tii EULEX-iI ne Ptrzxen'

meankandpublik,f.ty"t*iiKomun0s'me23Etot}}72'miratoiket€:

AKTVENDIM

I. Fonnohet dhe emerohet Komisioni p€r shitjen- e ish aseteve t6 EULEX-it ne

prizren me ankand publik. Per anetare te [eti:^fo-ili9T, emerohen: 1' Nezir Rexhepi'

On; iromisionii 2- Zequ Xha{eri ft: 3:.SlSk Tahiri anetare'

II.Detyrat"ro-i,ionitdot6jene:teolqgrzoj0dhereaTizojlshitjeneish
aseteve te EULEX-it, te perpiloje proce"sverbalin lidhw me ecurine e shitjeve te ketyre

aseteve, etj.
Itr. Komisioni, nga pika I e ketij Akwendimi, do t'i ushtroj€ detyrat dhe

p0rgjegjesitii e veta ne pajtim me ligjin nii fuqi'

Keshillo Juridike: Kund€r ketij Akrvendimi, pala e pak€naqrr fa p drejte ankese

Komisionit pe, aof."ti oe ufut prej 30"ditiish nga dita e pranimit te ketlj akfvendimi'

P6r zbatimin e ketij Aktvendimi do te kujdesen nenkryetari i Komunes dhe t0

em€ruarit.

Me kete Akfvendim t6 njoftohen nenkryetari i Komunes, te emeruarit dhe Arkivi'



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr.01/06-zyrtar
Me 16.10.2012

Kryetari i Komunes, pas propozimit te Drejtorise se Administrates te dates

15.10.2012, rreth lejimit te shpalljei se tenderit p€r renovimin e objekteve tC Komune s€

Prizrenit- renovimi i objekti td ish Arkivit ne Prizren, mori k6te:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtoris€ se Administrates i datds 15.10.2012' rreth lejimit

t€ renovimit te objefteve t€ Komund s6 Prizrenit- renovimit te objekti t0 ish Arkivit nd

Prizren, keshtu qe per k€te qellim lejohet shpallja e tenderit per mbledhjen e ofertave

pdrkatese.

per zbatimin e ketij konkluzioni do te kujdesen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Administrat€s dhe Drejtoria e Ekonomisd dhe e Financave'

Me k6te konkluzion te njoftohen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Administrates,

Drejtoria e Ekonomis€ dhe e Financave, si dhe Arkivi'

Ky konkluzion hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit'


